33. De cælo in cœnum. *Tom. 2. lib. de Spect. cap. 25. num. 189.*

TERTULLIAN. De Ecclesia Dei, in Diaboli Ecclesiam tendere. Et lib. de Coron. milit. De castris lucis in castra tenebrarum nomen deferre. Elegantiā adfectauit Tertull. *ἐκ τῆς παρονομασίας,* vt sit luci tenebras, vitæ mortem præferre. Quum ab honestissimis actionibus studisque, ad flagitia, ad vanas turpesque exercitationes deflectimus.

34. Cœna æstiuæ post assum. *Tom. 3. lib. de Anima, cap. 32. num. 387.*

VIDETVR innuere Tertullianus in cœnis æstiuis, post assum, hoc est: carnes affas, nihil præterea ferculorum importari solitum, ita vt finis cœnæ fuerit assum. Vti Empedocles in ardenti Ætna probè assus, in nullum aliud corpus est mutatus, atque idèd finis fuit metensomatoseos. Quid si huc adludat? Græcis, qui oua cum turdis & leporinis carnibus ac mellitis placētis, secundas menfas dabant, mos iste fuit, vt in fine cœnæ linguas igne torridas post sermones, degustandas darent. Quare, finitum aliquid esse, nihil esse reliqui, Prouerbio significabitur.

35. De corio suo ludere. *Tom. 1. lib. de Pallio, cap. 3. num. 49.*

AChamæonte tractum, qui toto corpore adtigerit, præter rubrum & albū. Itaque adagium patet in hominem versipellem, inconstantem ac pro tempore in omnem habitum sese vertentem. Cui simile: Proteo mutabilior.

36. Creso & Crasso copiosior. *Tom. 1. Apolog. cap. 11. num. 173.*

CR O S I Lydorum Regis opulentia apud Græcos in Prouerbum abiit, qui Cyro Perse bellum

bellum facere ausus. *M. Crasso* apud Roman. diu-
ris cognomentum additum, qui in agris suis Se-
sterium vices mille possedit; & neminè esse di-
uitem, nisi qui exercitum alere possit suis fructi-
bus, dixisse memorat *Cicer.* in Paradox.

37. Cubito pellerè. *Tom. 3. lib. de Anima cap. 55. num. 605.*

SI quid perperam dictum aut improbius re-
prehendimus, in latus proximi, cuius dicta
non probamus, cubitum impellere solemus, &
procul à nobis, quasi abhorrentes, derestationis
caussa, arcere. *Horat.* lib. 1. *Epist.* 6.

*Mercesur seruum, qui dicitur nomina, lauum
Qui fodiat latus.*

Intelligit seruum à memoria, siue nomenclato-
rem. Vbi fodere latus, est manu vel pùgere, vel tū-
dere, quod fit monèdi, suggerendi, & impellendi
gratia. Erit igitur, adspèrari & respuere homi-
nes tam praua opinione imbutos.

38. Cuneo extrudere. *Tom. 3. lib. 1. aduers. Marc. cap. 21. num. 150.*

HOc cuneo veritatis omnis extruditur hèresis. *Cu-
neus*, ferreum vel ligneum instrumentum,
quo, vt ait *Virgilius*, scindebatur fissile lignum; à
cuius forma, *Cuneus* in acie pedites conferti, qui
iuncti cū acie, primo angustius, deinde latius pro-
cedunt, & aduersariorum ordines rumpunt, quia
à pluribus in vnum locum tela mittuntur. Qui-
bus opponitur ordinatio, quem forficem vocant,
que lectissimis militibus confertis in *V.* litere for-
mam componitur, & illum *cuneum* excipit, atque
ex vtraque parte concludit. Quo factò, aciem
non potest erumpere. Ex priore significato sunt
illa: *Malo nodo, malus quarendus cuneus*; à fe-
dioribus roborum, pro malum malo rerunde-
re; & *clauum clauo pellerè*. Ad quæ hîc adlu-
dere videtur *Tertull.* In sequentibus ludere vide-
tur altero significato.